
77. rocznica powołania Armii Krajowej. Pamiętamy!

77 lat temu – 14 lutego 1942 roku – Związek Walki Zbrojnej został przekształcony w Armię Krajową. Podziemne wojsko,
będące fenomenem w okupowanej przez Niemców Europie, skupiło w sobie niemal całą patriotycznie nastawioną część
narodu polskiego. Nazwa „AK”, także w późniejszym czasie, stała się jednym z najważniejszych symboli dążeń do
niepodległości. W Białymstoku, uroczystości rocznicowe upamiętniające tamto wydarzenie odbyły się w czwartek (14.02)
pod pomnikiem Armii Krajowej przy ul. J. Kilińskiego. Marszałka Województwa Podlaskiego Artura Kosickiego
reprezentował szef jego Gabinetu Tomasz Szeweluk



Pamiętamy!

W stolicy województwa uroczystości rocznicowe rozpoczęły się o godz. 12.00. Pod
pomnikiem Żołnierzy Armii Krajowej złożono wieńce i odczytano Apel Pamięci. 
Organizatorami białostockich uroczystości byli Światowy Związek Żołnierzy AK i 1
Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej.

Natomiast Instytut Pamięci Narodowej z okazji  rocznicy przygotował pokaz filmów
„Radosław", „Kazimierz Leski" oraz „Cudzoziemcy w Powstaniu Warszawskim", w
reżyserii Małgorzaty Bramy.  Projekcje odbyły się 14 lutego w Książnicy Podlaskiej im.
Łukasza Górnickiego.

Hołdu żołnierzom największej podziemnej armii w okupowanej Europie złożono też w
Łomży. 
Pod pomnikiem Armii Krajowej przy Al. Legionów złożono kwiaty i zapalono znicze. 

Współorganizatorami łomzyńskich obchodów był Urząd Miejski w Łomży, powiat
łomżyński, 13. Batalion Lekkiej Piechoty 1. Podlaskiej Brygady Terytorialnej.

Nazwa-symbol

„ Znoszę dla użytku zewnętrznego nazwę ZWZ – wszyscy żołnierze w czynnej służbie
wojskowej w Kraju stanowią „Armię Krajową” – rozkazywał w depeszy, która dotarła z
Londynu do Warszawy 14 lutego, Naczelny Wódz gen. Władysław Sikorski. Od tej pory
oficjalnie zaczęła funkcjonować nazwa „Armia Krajowa”. Nazwa-symbol, obejmująca w
zasadzie całokształt wysiłku zbrojnego polskiej konspiracji. W szczytowym okresie
istnienia AK liczyła ponad 300 tysięcy zaprzysiężonych żołnierzy.

W ramach Armii Krajowej skupiła się niemal cała patriotycznie nastawiona część narodu
polskiego. Dzięki zjednoczeniu można było zaplanować śmiałe przedsięwzięcia
militarne, m.in. plan powstania strefowego, mającego kryptonim „Burza”. 
Opierając się na setkach tysięcy żołnierzy-ochotników, przygotowano plany
odtworzenia Sił Zbrojnych, które miały kontynuować walkę zbrojną jako regularne
wojsko – pisze Piotr Niwiński w artykule „Powstanie Armii Krajowej”, opublikowanym w
„Biuletynie IPN”.

Nazwa „Armia Krajowa” jednoczyła Polaków także po formalnym rozwiązaniu AK w
styczniu 1945 r. Jak wynika z badań IPN prowadzonych w całej Polsce, w latach 1945-
1956 funkcjonowało co najmniej 955 organizacji młodzieżowych. Co najmniej jedna
czwarta z nich nawiązywała do AK w swojej nazwie, a zdecydowana większość na
etosie wielkiej podziemnej armii oparła swą działalność.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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